

Sonderjylland.

Et Besøg hos Gustav Johannsen.

En rejsende Korrespondent i Sønderjylland for Bladet „Røbenhavn“ giver i nævnte Blad en, som det synes, omhyggelig og paalidelig Beretning om et Besøg hos Rigsdagsmand Gustav Johannsen i Flensborg. Efter en Indledning beretter Korrespondenten: „Jeg spørger bl. a. om de danske Fremtidsudsigter, om han tror, den Fremgang, der nu i mange Aar har været, vil fortsætte, om ikke kommende Slægter vil lide af, saa at Dansturen lide efter lidt vil dø.“

„Nej!“ svarede Johannsen, „det tror jeg ikke! Vi har Ungdommen paa vor Side, og Fremtiden er Ungdommens. Den Slagt, der skal afsjæde den nuværende, er toaertimod langt bedre rustet end vor. Og den vil udbreide endnu mere, ganske naturligt, fordi den føler, det er nødvendigt, simpelt hen, for den ved, at dens Folkeliv er i Fare, hvis den slæjer af.“

„Men sig mig nu,“ spørger jeg, „hvis De da vil og kan — hvad nu med selve Genforeningen med Danmark, som er enhver Nordflesvigers stille Drøm? Tror De paa en saadan Genforening, og vilde De anfæ det for heldigt om den for Ets. stete ved Realisation af det i visse Kredse gendeb Tankesperiment — ved Loosng, derved at Lygfland i en europæisk Krig eventuelt blev den lille og saa som en af Fredsbetingelserne til det nylig Nordflesvigs Genforening med Danmark.“

„I min Stilling holder jeg det for rigtigst ikke at udtale mig om lige Eventualiteter. Men jeg kan gøre noget andet. Jeg kan erindre Dem om, at selve Bismarck en Gang har sagt, at en erobret Befolkning, der ideo og ideo lig protesterer mod Annexionen ikke er værd at eje. Og jeg vil sige Dem endnu et: Jeg vil aldrig være med til, hørken paa den ene eller den anden ulovlige Raade at virke for Nordflesvigs Lovrielse. Sligt kan kun ske ad Lovens Vej, og mit Haab er, at den Tid en Gang vil komme, da Nordflesvigs statsretslige Stilling vil blive ordnet ved en fri Afstemning, som den er lovet i Pragfredens § 5.“

„Vi taler endelig om Stolen, idet jeg beklager, at der ingen danske Stoler findes.“

„Det beklager jeg med, om end Hjemmet er stærkere end Stolen, og jeg beklager, at naar der delvis er tilføjet dansk Religionsundervisning i Skolerne af Hensyn til den danske Substianen i Skolerne, at der saa ikke tillige er Undervisning i dansk Sprog. Det er og bliver forfærdelige forhold, og jeg skal ikke blive træt af at virke for deres forbedring.“

Det gamle, prægtige Marmorment over Kong Frederik den Første af Danmark i Slesvigs Domstue skal nu flyttes. Under Monumentet hviler Kong Frederik, Dronning Sofie og deres Søn, Prins Hans. Man aner ikke, hvorfor Tølserne nu ikke længer kan taale at have dette Monument staaende paa den gamle Plads, men at det skal føres hen et andet Sted i Domstuen, hvor det staar mindre heldigt.

Fra Grænjen. Atter er en Gaard i Nordflesvig gaaet over paa tyske Hænder. Den præstelige Kæmper har købt „Lundsgaard“, umiddelbart ved Grænjen, for en Sum af 68,000 Mark. Hensigten med disse Ejendomsindtæb er at danne ligesom et Balle af tykke Ejendomsbesiddere langs Sjø-Grænjen for derved at afskære Nordflesvigerne fra det direkte Samkom med Tyskerne.

Druktenstab

En farveres. — Et Tænk Mand, Broder, holder en Mængde af Dets Sjælelivs lidende af den Sjæle, Druktenstaben? Vi har et stort Vindstød berømt, og som kan blive givet Bøttenes, uden nogen Biværge. Hvis efter nærmere Oplæggelse og indlæg af de farveres. Adresser til W. D. Saunders & Co., Sta. C., Chicago, Ill.

Advertisement for Dr. Williams' Pink Pills for Pale People, featuring an image of a bottle and text describing its benefits for various ailments.

Udlandet.

Mærkelige Nyheder fra og om Sydafrika.

Der har atter staaet et større Slag i Sydafrika; ved Voithas ville lygledes det Englandske, der i den sidste Tid ellers har lidt en Del mindre Nedslag, at saa Ram paa en Voerker.

Efter store Tab paa begge Sider maatte Voerne sig; men man maa efter den Taktil at dømme, som disse nu følger, antage, at samme Her vil vise sig i Smaa-grupper rundt omkring.

De Voer, „den allestedsnærværende“, som Lord Roberts selv talder ham, har ogsaa været i Slag — denne Gang ved Rensburg Bæsted. Han skal være bleven saaret i Venet.

Men hvad skal man tro; han har nu ifølge Nygterne været saaret utallige Gange og død flere Gange. Englandske synes i saa Henseende at have særlig svært ved at kontrollere deres Sniter.

Det mærkeligste Nyt kommer fra London. Herfra forlyder det nemlig, at den snilde Voerpræsident Krüger, hvis diplomatiske Kunst mere end en Gang har sat Chamberlain i graa Haar i Hovedet, har uddannet en ny, forsaaret Plæn.

Saa snart han lander i Frankrig, skal han — ifølge dette engelske Nygte — udnævne sig selv til special Udsending for de to Republikker Sydafrika, og i Egenkab af Befuldmagtiget anmode de europæiske Hærmagter samt de Forenede Stater om at sammenkalde en mellemstatlig Kongres for det sydafrikanske Spørgsmaals endelige Løsning.

Denne Kongres, der allerede gaar England tungt til Hjertet, fordi det paa Forhaand kender dens Resultat, maa Chamberlain for enhver Pris have forpurret.

Til den Ende vil England, inden Krügers Opraad kan fremkomme, søge at saa notificeret de øvrige Magter angående de to Republikers Annettering. Herved opnaar jo England, at Magterne kun ved at stille sig paa Krigsfod med Dronning Victoria kan forhandle Spørgsmaalet.

Man skal jo høre meget, inden Ørene gaar af en — de Voer er der ikke meget Haab om, at alle disse Planer er andet eller mere end Fantastisiteter i de engelske engelske Pengemands Hjerner.

Om alt og alle.

Vagester. Lord Roberts giver nu udvortes Meddelelse om Kampen ved Voithasville, men han maa saa ogsaa indrømme, at en Del af den engelske Bagtrop blev fangen af Voerne. Kampen har da vist næppe været nogen udpræget Sejrr for Englands. Voerne frigaar forsørgt de fangne Englandsere; det var en Del af de fanafiste Hjelptropper.

Handelskrise i England. Skent de engelske Aviser i Almindelighed hilser McKinleys Genvalg med Glæde, spores der dog i Handelskredsen adskillig Uro. Man frygter for, at de Forenede Stater endnu mere skal udvide deres Handel paa Englands Befolkning. Hertil kommer, at hele det engelske Erhvervsliv i længere Tid har lidt under alvorlige Tryk. Priserne paa Høvedmidler stiger saa betydeligt, at man frygter for Arbejdsulovigheder — og endelig bliver amerikansk Maskineri i tykke store Maalestok en vigtig Indførselsvare, hvilket gør det engelske Marked adskillig Afbrat.

Den Anarkist, som i Sommer forsegte et Attentat paa den persiske Shah under dennes Pariserophold, er i Lørdags bleven dømt fra Livet.

Den kinesiske Gulkeiserinde skal atter være død. Men om det denne Gang er sandt, kan vi ikke afgøre.

Moody's Efterfølger. Til Væretager af denne store, afslåede „Evangelist's“ Væretager er udset en engelsk Congregationalist Pastor G. Campbell Morgan, der har været Præs i Bristol og nu er det i London. Pastor Morgan skal have sagt Ja til Kaldet. Han har tidligere vakt Opmærksomhed ved en Række Foredrag i Northfield, Mass.

Den nye Hovedstjær for Irland. George Wyndham, som blev foresat dertil fra sin Stilling i Krigsministeriet, har straks vundet Zernerens Had.

Hans første Handling var nemlig et Forbud mod Afholdelse af et irsk Folke-møde. Politiet stred ind med væbnet Haand, men Mødet afsluttedes senere under Protest indenfor en Mødesals beskyttende Mure.

Chicago-Anarkisternes Dødsdag d. 11. Nov. Klude have været sejret af Meningsfæller i Lygfland, men Politiet fribød Hæstten.

Forgiftning. Fra St. Petersburg meddeles, at i et Pigeinstitut blev foretøden 250 Piger forgiftede ved Mad, som var fagt i Metalter. Flere er døde; Resten ligger farlig syge. De høste alle til Arthropatiet.

Socialistmøder blev i Søndags afholdt i alle de vigtige Byer. Der holdtes en stor Demonstration til Fordel for „almindelig Stemmeret“.

Jernbanulykke i Persien. Kultur mægtiger sine færdige bevoelige Fæder. Det indfær Beretne ogsaa nu. I Lørdags stete der nemlig ved Tiflis en Jernbanulykke, som kostede adskillige Mennekter Livet eller livsfarlig Stade.

Nøglen passede ikke. Det berettes om Hæder i den 10de, at han havde gaaet en overmaade trist Drøm. Han drømte, at han var død og stod foran Himmelporten. Der havde han følgende Samtale med St. Peter, som stod indenfor. Peter: „Hvem er der?“ Leo: „Hæder i den 10de; luk op.“ P.: „Hæder i den 10de, saa kan du selv lukke op, thi du har jo Nøglen.“ Leo: „Nøglen har jeg vel; men den passer ikke, thi Luther har forandret Læsen.“

Kinesiske Læger.

Det staar i det hele meget daarligt til med den kinesiske Lægevidenskab, og de fleste Læger i „Midtens Kige“ er kun slet og ret Juleter i Hæder. Tidligere, medens man endnu dygtede Studiet af de gamle medicinske Klassikere, fandtes der endnu en Lægestand som Gien af de Læres Stand, men den Dag i Dag er det let at talde de kinesiske Læger, der kan opvise en af de tre akademiske Grader. Ikke lidet bidrager den overhaandigende Doertro til den kinesiske Lægevidenskab nuværende Tilstand.

I Kina er der hver Tilfælde af at talde sig Læge, men i Almindelighed gaaer Lægevidenskab og at gaa i Avro Generation til Generation af den simple Grund, at man nærer mest Lid til de Læger, der kan opvise en hel Række Ager i det samme Aar. Alledrede under Cheu-Dynastiet i et advarer de folk med at lade sig behandle af Læger, der ikke havde mindst tre Generationer af Læger bag sig. Der findes endog i Nærheden af Ching-Po to Landsbyer, der begge kun er beboede af to forskellige Lægefamilier. Alle Familiernes mandlige Medlemmer er Læger, og er saa berømte over hele det store Kige, at der selv fra de fjerneste Egne kommer Syge til de to mærkelige Landsbyer for at søge den Hjelbredelse, som de ikke har kunnet finde andet Steds. Da Enkelejerinden for nogle Tiaar siden blev syg, blev de mest berømte Medlemmer af disse Lægefamilier kaldt til Hofet og opfordrede til at nedstrie deres Rening om Droningens Sygdom, til Trods for, at de allees ikke ledtes for hendes Hælyn. Man overste dem med Hæderbevisninger, men Lægerne, der naturligtvis ansaa sig selv for ufejlbarlige, tog ikke ringeste Hensyn til deres Kollagers Raad.

Helt mangler de kinesiske Læger dog ikke Høgheddannelse. Som Læretid bringer de et Par Aar hos Privatpræceptorer, der er i Ry, idet de slutter en Kontrakt med dem. De forretter Haandlangergerning hos deres Lærer, underer flittigt deres Recepter, lytter med Begærlighed efter høert af de vise Ord, der kommer efter deres Læber, og sluttelig, naar Læretiden er omme, at søge Praksis selv et eller andet Sted. Paa røde Skilte udbudsaar de saa for Berden deres uhyre Biden og antager ikke Hjelbredelse deres højt berømte Læremestres Raad. Men i det store Kige findes der utallige, som udøver Læge-omsøgen uden at have haft den fjerneste Foruddannelse. Saaledes berettes der om, hvorledes en Opvægsmænd ved et Arsenal blev en af de mest ansete Læger i Chinghaj. Da han havde mistet sin Plads og i længere Tid

havde drevet om uden Arbejde og Husly, blev han optaget af en budhistisk Præs, der tillige drev Kvaliteter. Den tidligere Opvægsmænd Hjal Præsens Receptbog, lærte en Del Formulerer udenad og skænte da saa med de dele Menneksheden, at han var i Stand til at helbrede alle Sygdomme.

Sædvanligvis er de kinesiske Læger Specialister. Den ene behandler Saar, den anden kun Venbrud, medens den tredje kun giver sig af med indvendige Sygdomme. Det betragtes som en Uhyggelighed at gaa ind i en andens Branch. Da denne Courtoisie fortæller følgende lille Historie. En Mand var bleven truffet af en Pil, hvis Spids var traengt dybt ind i Legemet. I Standsomheden tilfaldes den nærmestboende Læge, der tilfældigvis var Specialist i Hudsygdomme. Som Høje deraf var han Pilestafet af lige ved Legemet, idet han beklagede ikke at kunne adrette mere. Det blev derfor nødvendigt at tilkalde en Kirurg, og da Pilen nu sad under Hudens, udspandt der sig tilmed en Debat med en Mediciner, der paastod, at Tilfældet nu hørte ind under hans Specialitet.

Lægen og Apothekeren er hyppigt forenet i en Person, og er dette Tilfælde, gaar Fortællingen endnu mere strygende; thi den syge Kineser sætter al sin Lid til Piler og Miksturer og maa derfor ikke Hjelbredelse et dybt Øreb i Kommen, idet ægte Tigerknogler, Bjørneløver og Bjørneløser kun kan faas med store Omkostninger. Af Bjørnepoter tilberedes der en meget vnder Bøddle, der skal være af ubestriuelig Virkning som stykende Middel. Men til alt udbæres der Reklame. Som Eksempel herpaa tjener følgende Bekendtgørelse fra et stort kinesisk Oficin i Kanton: „Da Hongkong og hele Provinfen Kwantung for kort Tid siden er bleven hærgede af Pesten, har Provinfens høje Regering offentliggjort en Recept, kaldet „Pestmedicin“, et Middel, der er ufejlbarligt. Vort Oficin har fremstillet denne Medicin til Brug for de to store Velgørenhedsanstalter i Kanton, hvor den er bleven benyttet med det mest udmærkede Resultat. I denne Recepti findes en Bestanddel, kaldet Dragesønnen af Sten, som kun er at faa fra Bjergene i Provinfen Chekiang. Det er lykkedes os at erhverve en særlig god Art af denne Dragesøn, og efter at have blandet den med andre værdifulde Ingredienfer, har vi deraf tilberedt Miksturen. Medens Tilberedningen fandt Sted, har vi med Andagt citeret Tusinde Skrifstifter. Nu udbdbyr vi dette Lægemiddel til Publikum, idet vi har givet det Billedet af Dragesønnen som Beskyttelsesmærke. Miksturen er ikke blot ufejlbarlig i Tilfælde af Pest, men er tillige uafslødnlig virksom ved de forskellige Arter af Kolera, Kolik, Solslit, Vespimele, Tyfus, Levers og Mavesmerter, Sumpfeber o.s.v.“

Lægehonoraret er sædvanligvis kun ringe i Kina og reiser sig ganske efter Patientens Kaar og Intægtter. En kinesisk Læge træder overhovedet intet Honorar for en Konsultation, men i hans Vænteværelse findes en Kasse med en Mahning i Løbet, som ingen Patient af Uafhængighedsbegjærning ublader at lægge Mærke til. Derimod er Lægerne uendte i Kina. Men naar en Kineser tilfalder en Læge, enten til sig selv eller sin Husstand, overtrækker han ham et eller sine Formuesomstændigheder store eller mindre Honorar, indvækt i et Stykke rødt Papir. Tilgædes maa han i saadanne Tilfælde betale de folk, der bære Lægens Porteføljer.

Folketovertroen forudsætter, at Smærter eller Huldhe i Tandeme opstaaer ved Tandernes Værfomhed. En Tandlæge, der vil beholde sin Praksis, er derfor nødsaget til at bringe i det mindste en Tandorm frem for Dagens Lys, naar han rumstæder omkring i sin Patients Mund. Dette lykkes ham da ogsaa let ved Hjælp af et Pulver eller noget Bøddle; thi med det kan han fastgøre en lille, brun Dm med fort Hoved, saaledes som Kineserne forestiller sig Tandormen, til den stabile Tand, for derved igen, triumferende over sin Kunst, at drøge den frem ved Hjælp af et tyndt Bambustræng og saaledes tilfredsstillende sin Patient, der nu tror sig helbredet.

Det maa være en mærkelig Fornøjelse at lade en Tand, der sidder saa nogenlunde fast, trække ud af en kinesisk Tandlæge. Forst bliver noget Pulver eller Bøddle rettet ind i Tandløbet, hvorved, paastaar Lægen, Tandem løsnes. Derved er ogsaa Tandlægen lade sin Patient blive i den Tro, at han ikke benytter noget Instrument, men kun Jængrene til

at fjerne Tandem, efter at den er bleven løsnet. Dette gaar for sig paa følgende Maade:

Efter at Dentisten har anbragt det nævnte Løsningsmiddel, venter han en Tid lang, indtil Værfningen er indtrædt, og skrider saa til anden Akt af Færcen, nemlig Tandens Fjernelse. I den Anledning griber han med Højre Haand fat i Patientens Mund og giver ham med den venstre et Par Driffigen. Den Haand, der griber om Tandem, er i Reglen dækket med et Stykke tyndt Lø eller Silke, aft efter Tandlægens Værbighed. Med denne Haand udføres nogle Bevægelser, der skal skule fastfæstelsen af et Instrument, som har været gemt indenfor Popiret eller Silken. Da de tilføjede Driffigen og Hylket i Tandem finder Sted paa samme Tid, er Patientens ganske i Bilde med, hvad der egentlig gaar for sig. Hyppigt maa Løsningsmidlet anvendes flere Gange.

Vær opffom naar De ankommer til Berdensstaden Chicago, at De ikke falder i Sværmene paa Debagere. Skriv til os, og vi vil modtage Dem ved Stationen. Husk, at Tule Ekstentionen ogsaa den 29. Novbr. fra Hovedfontæret, 126 E. Kinzie Str., Chicago, Ill.

Fri Prøve!

Stevenson's Wob- og Lever-Læge er det mest berømte, og det mest effektive, til at helbrede alle Sygdomme, der skyldes en Uregelmæssighed i Blodet. Det er et naturligt, og det mest effektive, til at helbrede alle Sygdomme, der skyldes en Uregelmæssighed i Blodet. Det er et naturligt, og det mest effektive, til at helbrede alle Sygdomme, der skyldes en Uregelmæssighed i Blodet.

Hvor skal man bosætte sig?

I de Distrikter, hvor Louisville & Nashville Jernbanen gaar igennem, The Great Central Southern Trunk Line Kentucky, Tennessee, Alabama, Mississippi, Florida, Farmere, Frugtavlere, Kvægopdrættere, Fabrikanter og Sælfanter

vil finde de bedste Bifaaer i de Forenede Stater til at tjene store Penger paa Grund af Rængten og Bifaligheden af Land og Hæder, Læmmer og Sten, Jern og Kul, Arbejde — altting.

Freit Land, finansiel Hjælp, Statistisk for Hæder i Kanton.

Reffer til halv Pris den første og tredje Læsdag i hver Måned.

General Immigration and Industrial Agent, Louisville, Ky.



STOP! Tag Om lag for Svindlere, der tilbyder Dem „Wob- og Lever-Læge“ for at helbrede Dem af alle Sygdomme, der skyldes en Uregelmæssighed i Blodet. Det er et naturligt, og det mest effektive, til at helbrede alle Sygdomme, der skyldes en Uregelmæssighed i Blodet.

Vil De have et Hjem i et Land med Solfin og Blomster?

Efter en Rejse i Syden for at finde et sundt og behageligt Hjem for vor Rolf, Jøll, indbyder jeg alle, som interesserer sig for denne Sag, at bdelage i vor næste Kiste fra den 20de Novbr. Et lufteflet Bræder vil ha saa med mig over hele Kroatien og Kroatien i en, hvor der allerede findes ma ga blomstrene Kolonier af Kroatens Rolf. For nærmere Oplysning skr til

Jas. Petersen, 652 Crate Str., KENOSHA, WIS.

Danske Stereospobilleder

Store egne importerede originale Stereospobilleder, fra fortællende og færdige, og de smukkeste, som nogen Sted har været tilfølgst set i Amerika. Kun \$1.50 pr. Dns. Med et u-mærket Glas 2.00. Portofrit tilsendt.

Humboldt Publishing House, 1449 North Humboldt Street, CHICAGO, ILL.

„Spogefuglen“

et uomærket dansk humoristisk Blad med Romaner. 5 Repetitioner for 10 Cent i Fremtæret.

NORTH-WESTERN

Banen F., E. & M. V. R. R. er den bedste til og fra

Blad Hills, Deadwood og Hot Springs, Syd-Dakota.

Stal De rejse til Steder øst

eller fud for Chicago, saa bed Deres lokale Agent give Dem Billet fra Omaha til Chicago med

Chicago & Milwaukee & St. Paul Banen,

den korteste mellem disse to Byer. Tog paa denne populære Banen forlæde Union Depot, Omaha, hver Dag, og har Forbindelse med Tog, som komme ind paa Union Pacific Banen, Burlington, E. & N. W. etc.

General Western Agent, 1504 Rainam Str., Omaha, Neb.

DON'T BE FOOLED!

Take the genuine, original ROCKY MOUNTAIN TEA Made only by Madison Medicine Co., Madison, Wis. It keeps you well. Our trade mark cut on each package. Price, 25 cents. Never sold in bulk. Accept no substitute. Ask your druggist.

JEG HAR 60,000 VIDNESBYRD.

EN GAVE TIL SVAGE MÆND

Jeg vil lægge EN UGES EXTRA FORSYNING i hver Eske af BECK'S WUNDER-WORKERS FOR MEN

der sælges i Løbet af dette Aar til Mænd, der vil nævne denne Notis og dette Blad, naar de ordrer Medicinen. \$5,000.00 UDFORDRING.

Jeg vil betale \$5,000.00 til, og overlade min Forretning til hvilken som helst Mand, Firma eller Corporation, der kan eller vil producere et Lægemiddel, der kan staa ved Siden af „Beck's Wonder-Workers for Men“ for den fuldstændige og vedvarende Kur for Varicocole, Taub Manddom, Svekkelighed, Neurasthenia, Nervositet eller hvilken som helst Uorden i Nervesystemet af hvilken som helst Grund hos gammel eller ung.

KURER DEM SELV HJEMME.

Hvis De er svag, hvor fu dæstændig sunde Mænd er stærke, selv om Deres Sygdom er forarsaget ved Læstetfuldhed, Overanstrengelse, Overarbejde eller Forretningssorger, og uden Hensyn til Deres Alder, vil Brugen af en Tablett af min „Wonder Worker“ tre Gange dag ig, sikkert kurere Dem let og hurtigt med mindre Udgift end nogen anden Preparation lavet noget Sted i Verden, og lykkelig bringe Dem tilbage til en Tilstand, der vil sætte Dem i fuld og fuldkommen Manddom.

Overanstændig Udfordring har været for Offentligheden i to Aar men ikke bevareet. Det gjælder for alle Tider, og maa hver detsager. Ingen anden Medicin er saa god som Wonder Workers.

Prisen for mine „Wonder-Workers“. Prisen paa Wonder-Workers er kun \$1 pr. Box, ellid Penger med Orden med Express paa Deres Bekostning. Det vil koste Dem 25 Cts. at faa dem ud af Expresskøret. Hvis De sender \$1.15, vil jeg sende dem forudbetalt m Posten, saa at De sparer 10 Cts. Alle Varer forsendes i simpel Pakke samme Dag, som Orden er modtaget.

Medlem Forretning, der har høitideligt aflagt Ed paa, at den Medicin han sælger har helbredet med sig selv, at han har ingen anden Medicin, der er bedre end den, som han sælger. Hvis De ønsker nogen Tjener, skriv til Mr. A. R. Gohaus, Kasserer ved First National Bank her i Byen (den Bank, der har den Hæder, som er givet af den amerikanske Præsident) eller til hvilken som helst af Deres Venner i Springfield, og de vil give mig.

GEO. S. BECK, 420 SOUTH MARKET STREET, SPRINGFIELD, OHIO.